[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.03.2022  г.                                                                                                              № 17 – рп
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

___________________________________________________________________________
          В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района     Саратовской     области, во    исполнение    распоряжения    Правительства   Саратовской   области  от 25.03.2022 года  №  110 - Пр. «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке в городах и других   населенных пунктах Саратовской области», руководствуясь уставом Мокроусского муниципального образования:

1. С 01 апреля по 29 апреля 2022 года провести месячник по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Мокроусского муниципального образования                                      (р.п. Мокроус и с. Ивановка).

2. Выполнить организационно – технические мероприятия по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах с участием организаций и населения в работе по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях к организациям, предприятиям, учреждениям всех форм собственности, многоквартирным домам, жилым домам и уборке: улиц, тротуаров, парка, скверов, садов.

3. Провести уборку и благоустройство территорий кладбищ, культовых сооружений, ремонту ограждений и подъездных дорог к ним, могил участников войн, мемориальных комплексов.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Вперед» и на официальном сайте администрации Мокроусского МО. Довести до сведения руководителей предприятий и учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Глава администрации

        Мокроусского муниципального

        образования                                                                                                     Б.С. Мирзеханов
_1710920423.bin